

Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti ONLUS-APS
Consiglio Regionale Toscana
Via Leonardo Fibonacci, n. 5 – 50131 Firenze
Codice Fiscale 94014440484 - Partita Iva 03646960488

Stato Patrimoniale al 31/12/2022			
Conto	Descrizione	Importo	Totale
	ATTIVITA' TOTALE		550.768,72
1	IMMOBILIZZAZIONI		
110	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		10.170,00
	110.00710 Migliorie beni di terzi	10.170,00	
120	<i>Immobilizzazioni materiali</i>		35.891,70
	120.00110 Impianti	2.199,66	
	120.00310 Mobili ed arredi	26.576,21	
	120.00330 Macchine d'ufficio	7.115,83	
130	<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		113,78
	130.00530 Depositi cauzionali	113,78	
2	ATTIVO CIRCOLANTE		
230	<i>Altri crediti verso terzi</i>		263.377,10
	230.00010 Crediti verso Enti Pubblici	80.000,00	
	230.00040 Crediti verso Enti Privati	25.350,00	
	230.01000 Crediti vs. Strutture Territoriali	31.124,72	
	230.01010 Crediti vs. Presidenza Nazionale	76.592,54	
	230.01046 Crediti vs. Irifor Toscana	50.309,84	
236	<i>Crediti verso Erario</i>		3.642,00
	236.00210 Erario c/acconti IRES	484,00	
	236.00220 Erario c/acconto IRAP	3.158,00	
260	<i>Depositi bancari e postali</i>		234.263,55
	260.00001 Banca Monte dei Paschi Siena Spa	4.918,47	
	260.00010 Banca Monte dei Paschi Siena Spa	93.965,21	
	260.00031 ChiantiBanca deposito	50.870,93	
	260.00050 Monte dei Paschi Siena Spa/prepagata	2.196,70	
	260.00099 ChiantiBanca obbligazioni	132,14	
	260.00100 ChiantiBanca	82.180,10	
270	<i>Denaro e valori in cassa</i>		575,81
	270.00010 Cassa contante	575,81	
290	<i>Ratei e risconti attivi</i>		330,95
	Risconti attivi	330,95	
530	<i>Debiti verso fornitori (anticipi)</i>		2.403,83
	PASSIVITA' TOTALE		547.249,87
3	PATRIMONIO NETTO		
310	<i>Capitale</i>		464.128,02
	310.00221 Fondo di dotazione	464.128,02	
350	<i>Avanzo o disavanzo portati a nuovo</i>		3.575,21
	350.00010 Avanzo economico portato a nuovo	3.575,21	
4	FONDI GESTIONALI		
410	<i>Fondi Trattamento Fine Rapporto</i>		15.829,11
	410.0001 Fondo T.F.R.	15.829,11	
490	<i>Fondi Ammortamento Beni materiali</i>		20.171,11
	490.00110 Fondo amm. impianti	824,88	
	490.00310 Fondo amm. mobili e arredi	18.083,12	
	490,00330 Fondo amm. macchine d'ufficio	1.263,11	

5	DEBITI		
540	Altri Debiti Verso Terzi		29.018,77
	540.00010 Fornitori c/fatture da ricevere	5.495,30	
	540.01000 Debiti vs. Strutture Territoriali	22.473,70	
	540.01126 Debiti v/s Irifor	1.049,77	
556	Debiti Verso Erario (tributari)		9.776,87
	556.00110 Erario c/ritenute su prestazioni	3.471,59	
	556.00120 Erario c/ritenute su retribuzioni	2.287,07	
	556.00140 Erario c(imposta sostitutiva TFR	143,22	
	556.00210 Erario c/debito per IRES	484,00	
	556.00220 Erario c/debito per IRAP	3.158,00	
	556.00240 Erario c/ritenute altro	232,99	
560	Debiti Verso Enti Previdenziali		2.497,78
	560.00010 Debiti INPS per retribuzioni	301,82	
	560.00050 Debiti INPDAP per retribuzioni	2.195,96	
580	Debiti Collegati Gestione Personale		2.253,00
	580.00010 Debiti verso dipendenti	2.253,00	
	Avanzo d'esercizio		3.518,85
Conto Economico al 31/12/2022			
Conto	Descrizione	Importo	Totale
6	RICAVI/ENTRATE TOTALE		288.912,71
606	Contributi Enti pubblici		75.158,74
	606.00020 Contributi ordinari da enti pubblici	75.000,00	
	606.00052 Contributi 5x1000	158,74	
608	Proventi per contributi da privati		72.943,63
	608.00020 Eredità e donazioni vincolate	10.000,00	
	608.00050 Contributi enti privati e sponsor	5.000,00	
	608.00110 Contributi Presidenza Nazionale	22.000,00	
	608.00140 Contributi da soci	1.040,00	
	608.00901 Contributi non soci (privati)	1.380,00	
	608.00995 Contributo Fondo Solidarietà	24.000,00	
	608.00996 Contributi Funzionamento CRT	8.423,63	
610	Contributi Progetti vari		120.204,25
	610.00010 Contributi settore pubblico	48.000,00	
	610.00020 Contributi da settore privato	20.000,00	
	610.00051 Progetto Bloom Again	26.417,11	
	610.00055 Contributi Pro-Ucraina	3.800,00	
	610.00991 Contributi da IRIFOR	21.987,14	
612	Quote Associative		17.427,01
	612.00010 Quote associative ordinarie	17.314,79	
	612.00020 Quote associative ridotte	112,22	
620	Proventi straordinari		122,00
	620.00010 Sopravvenienze attive	122,00	
640	Altri ricavi ordinari		3.057,08
	640.00010 Ricavi per abbuoni e arrotondamenti	4,18	
	640.00020 Ricavi per rivalsa spese	3.052,90	
7	COSTI/SPESE TOTALE		285.393,86
702	Oneri per gli organi statutari		2.227,39
	702.00070 Consiglio Naz. Reg. Sez.	133,80	
	702.00080 Direzione Nazionale-Regionale	1.096,95	
	702.00095 Missioni e viaggi di servizio	996,64	
704	Oneri per le risorse umane		55.974,28
	704.00010 Stipendi ed assegni fissi	40.456,68	
	704.00041 Costi per ticket restaurant	848,64	

	704.00050 Oneri previdenziali dipendenti	10.502,52	
	704.00090 Oneri Assicurativi INAIL	150,84	
	704.00160 Accantonamento fondo TFR	3.915,60	
706	Oneri per le attività istituzionali		22.965,90
	706.00904 Contributi da Sezioni	22.715,90	
	706.00992 Contributi Ass.ni e Istituti similari	250,00	
709	Oneri progetti vari		92.478,14
	709.00010 Oneri progetto	92.478,14	
710	Oneri per attività accessorie		33.001,56
	710.0051 Costi per progetto Bloom Again	28.201,56	
	710.0053 Costi per progetto Pro-Ucraina	4.800,00	
712	Oneri straordinari		858,00
714	714.00010 Sopravvenienze passive	858,00	
716	Oneri di supporto generale		22.079,18
	716.00030 Spese informatiche	1.179,68	
	716.00040 Spese postali e di spedizione	73,60	
	716.00041 Imposta di bollo su C/C	101,70	
	716.00044 Commissioni bancarie	139,51	
	716.00045 interessi e competenze bancarie	24,05	
	716.00053 Commissioni carte prepagate	14,00	
	716.00061 Spese di pubblicità	6.279,28	
	716.00070 Spese per locomozione	1.985,58	
	716.00080 Spese di energia elettrica	1.959,14	
	716.00091 Spese per acqua	137,34	
	716.00100 Spese condominiali	4.606,28	
	716.00160 Spese di assicurazioni diverse	204,65	
	716.00185 Spese attrez. e materiali sanificazione	3.756,04	
	716.01002 Spese varie	979,17	
	716.10001 Manutenzioni e riparazioni	639,16	
730	Costi per godimento beni di terzi		7.905,46
	730.00320 Canoni d'uso licenze software	7.905,46	
750	Amm. immobilizzazioni materiali		2.225,90
	750.00110 Amm. impianti specifici	549,92	
	750.00310 Amm. mobili e arredi	688,63	
	750.00330 Amm. macchine d'ufficio	987,35	
752	Amm. immobilizzazioni immateriali		3.390,00
	752.00710 Amm. migliorie di terzi	3.390,00	
760	Costi da attività Commerciali		38.227,83
	760.01280 Gestione Sistema di Contabilità	38.064,00	
	760.07060 – Sopravvenienze passive	213,83	
780	Costi diversi di gestione		2,22
	780.00010 Costi per abbuoni e arrotondamenti	2,22	
790	Costi per Imposte indirette		850,00
	790.00210 Altre imposte e tasse	850,00	
796	Imposte reddito d'esercizio		3.158,00
	796.00020 IRAP	3.158,00	
	Avanzo d'esercizio		3.518,85

Firenze, 21 aprile 2023

Massimo Diodati


Presidente Regionale